

# Bjørn Carstens Holding ApS

Dahliahaven 31, 2830 Virum

CVR-nr. 31 59 84 00

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018.

---

Bjørn Georg Carstens  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjørn Carstens Holding ApS Dahliahaven 31 2830 Virum
	CVR-nr.: 31 59 84 00
	Stiftet: 2. juli 2008
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Georg Carstens
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	BC Teknik ApS, Virum
<b>Associeret virksomhed</b>	Proces Byg ApS, Ishøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med besiddelse af anparter og aktier.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 48.894 kr. mod 81.624 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>-6.728</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-108.057	-106.456
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	53.236	79.335
Andre finansielle indtægter	139.270	154.149
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.185	-7.546
<b>Resultat før skat</b>	<b>78.264</b>	<b>112.754</b>
2 Skat af årets resultat	-29.370	-31.130
<b>Årets resultat</b>	<b>48.894</b>	<b>81.624</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.252	100.400
Disponeret fra overført resultat	-54.358	-18.776
<b>Disponeret i alt</b>	<b>48.894</b>	<b>81.624</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	481.926	428.690
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>481.926</u>	<u>428.690</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>481.926</u></b>	<b><u>428.690</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	71.897	103.312
Tilgodehavender i alt	<u>71.897</u>	<u>103.312</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.415.196	2.523.233
Værdipapirer i alt	<u>2.415.196</u>	<u>2.523.233</u>
Likvide beholdninger	77.785	124.592
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.564.878</u></b>	<b><u>2.751.137</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.046.804</u></b>	<b><u>3.179.827</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.706.156	2.760.514
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.252	100.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.934.408</b>	<b>2.985.914</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	24	0
Selskabsskat	19.881	323
Anden gæld	92.491	193.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	112.396	193.913
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>112.396</b>	<b>193.913</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.046.804</b>	<b>3.179.827</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017	2016		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	6.185	7.546		
	<b>6.185</b>	<b>7.546</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	29.370	31.130		
	<b>29.370</b>	<b>31.130</b>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	125.000	125.000		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	-387.066	-280.609		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-108.057	-106.456		
Andre værdireguleringer	0	-1		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-495.123</b>	<b>-387.066</b>		
Modregnet i tilgodehavender	370.123	262.066		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>370.123</b>	<b>262.066</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Bjørn Carstens Holding ApS</b>
BC Teknik ApS, Virum	100 %	-370.123	-108.057	0



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	769.204	769.204		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>769.204</u></b>	<b><u>769.204</u></b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	480.307	400.972		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	53.236	79.335		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>533.543</u></b>	<b><u>480.307</u></b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-820.821	-820.821		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b><u>-820.821</u></b>	<b><u>-820.821</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>481.926</u></b>	<b><u>428.690</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Bjørn Carstens Holding ApS</b>
Proces Byg ApS, Ishøj	50 %	481.926	53.236	481.926
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017			125.000	125.000
			<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017			2.760.514	2.779.290
Årets overførte overskud eller underskud			-54.358	-18.776
			<b><u>2.706.156</u></b>	<b><u>2.760.514</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	100.400	82.000
Udloddet udbytte	-100.400	-82.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.252</u>	<u>100.400</u>
	<b><u>103.252</u></b>	<b><u>100.400</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter, i alt 2,1 mio. kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.